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 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Legal Opinion HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  K934
KELAS  7A1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 13 September
2023

RPS, Kontrak Kuliah, Pengantar Legal Opinion
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

2 20 September
2023

Pemahaman Arti dan Urgensi Legal Opinion dan Legal
Audit

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

3 27 September
2023

Hubungan LO dan Legal Audit
Ceramah

Mulai DosenDiskusi
Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

4 04 Oktober 2023
Mekanisme dan Proses Palaksanaan Legal Audit dan
Penyusunan Legal Opinion

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

5 11 Oktober 2023
Pengaruh Global terhadap format struktur Penulisan
Legal Opinion

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

6 18 Oktober 2023
Argumentasi Hukum dalam Penulisan Legal Opinion
dan legal Audit

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

7 25 Oktober 2023
Tahapan dalam Berargumentasi Hukum

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



 Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Ganjil

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH  Legal Opinion HARI / WAKTU  Rabu / 08:00:00-09:40:00
NAMA DOSEN  Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH. RUANG  K934
KELAS  7A1 PRODI  ILMU HUKUM

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 15 November 2023
Penguasaan Metode Ilmu Pengetahuan Untuk
Penulisan Legal Opinion

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

10 22 November 2023
Dokumentasi Hukum dan Penelusuran Literatur
Hukum

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

11 29 November 2023
Penalaran Hukum (Legal Reasioning)

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

12 06 Desember 2023
Kunci Keberhasilan Melalui Komitmen Dalam
Perspektif Legal Opinion

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

13 13 Desember 2023
Mekanisme Legal Audit Terhadap Kebijakan
Manajemen

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

14 20 Desember 2023
Praktik: Simulasi Penyusunan Legal Opinion

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

15 27 Desember 2023
Simpul antara Legal Opinion dan Legal Audit

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz Selesai MahasiswaLain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



HUKUM
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : HKUM-4104 Smt/Thn  : 7/20231 Nama MK  : Legal Opinion
Waktu  : 08:00:00-09:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
Ruang  : R.K934 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 7A1 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202110115048 KHOLISSATUS SA`ADAH H H H A H H H H H H I H H I H H

2 202110115036 SYAFIKA RANDRA H H H H A H H H A H I H H H H H

3 202110115069 ENDANG SULASTRI NINGSIH H H A H H H A H H H I H H A H H

4 202110115029 NOVIA EVELINA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202010115049 INDIRA EGIN HAGANA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202110115035 MEITSA ULLINUHA ASSALWA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202110115015 MUTIARA ASYIFA NURILLAH H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202110115067 LISTIO DAMAR COKRO SUPRIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202110115031 KHALIZA AZZAHRA CHAIRUNNISA H H A H H H H H H H H H H H A H

10 202010115032 GISELA PRASTYO H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202110115063 ASHA SALWA AGITA H H H H A H A H H A I H H H H H

12 202110115050 NURHALISYAH H H H H H H H H H H I H H H H H

13 202110115020 DWI CAHYA NURANI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202110115037 ANDERA ZAHWA PUSPITA H H H A H H H H H H I H H A H H

15 202110115171 JELITA RIYANTI VILASKEY BR.SITORUS H H H H H H A H H H I H H A H H

16 202110115056 DANDI INDRA KARTIKA H H H H H H H H H H I H H H H H

17 202010115036 KEZIA PRISCILLA SIHOMBING H H H H H H H H H H H H H A H H

18 202110115011 TIARA HARYANI H H H H A H H H H A I H H A H H

19 202010115031 MUHAMMAD LUTHFIANTO H H A H H H A H H H H H H A H H

20 202010115034 MIFTAH SA`DIYYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202010115059 ANDINI NUR SYAHRANI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202010115042 SYIFA RIKMADINDA PAWITRI WENING H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202010115010 ANGGIANNA SARI SIREGAR H H A A H H H H H H A H H I H H

24 202010115066 ARTIA MARCHES H H A H H H A H A H H H H S H H

25 202110115184 PETERICO LAM BANGUN SIGALINGGING H A H H A H H H H H I H H A H H



26 202010115033 MAHESA AL GHAZALI H H H H H H A H H H H H H H H H

27 202110115025 SYEIKHAN BAKRIE PRATAMA H H H A H H H H H H H H H A H H

28 202010115037 NAUVAL HAMMAM FAHLEVI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 202010115041 TEUKU RADJA IQBAL INTANA ADAMY H H H H H H H H H H H H H A H H

30 202010115039 OSCAR ADITYA DARMAWAN H H H H H H H H H A H H H A H H

31 202010115056 NURHAURA RAJWA SYARIFA H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202010115178 RAHAPUTRA RAFIF AZHAR H A H H A H H H H A H H H H H H

33 202110115229 ADINDA MAHA PUTRI H H A H H H H H H H I H H H H H

34 202010115045 AHMAD MIFTAHUL RIZKY H H H A H H H H H H I H H A H H

35 202010115093 AHMAD BAYU RAMADAN H H A A H H H H H H H H H H H H

36 202110115028 SYARIPUDIN H H H H H H H H H H I H H H H H

37 202010115162 SISKA AMALIA DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202110115044 EASTER APRILINA BATUBARA H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202110115218 VANESSA INRI H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202010115055 BAKHTIAR SIRLANI H A H A A H A H A A A H H A A H

41 202110115221 BAYU ANDRIANTO H H H H H H H H H H I H H A H H

42 202110115250 GUSTI HASSAN GEMELI H H H H H H H H H A I H H H H H

43 202110115253 DIAN AMANDA PUTRI H H H H H H H H A A I H H H H H

44 202110115251 DIAS YUDHA PRATAMA H H H H A H H H A H H H H H H H

45 202110115243 MALIKA SABRINA H H H H H H H H H H I H H H H H

46 202110115227 INTAN AMALIA PUTRI H H A H H H H H H H H H H H H H

47 202110115191 FADLY AZHAR JAUHARI H H H H H H H H H H I H H S H H

48 202110115032 REYZA NUR RAIHAN H H A H H H H H H H I H H H A H

49 202110115234 SRI PRATIWI LESTARI H H H H A H H H H H H H H S S H

50 202110115219 FIRLY KHOIRUL INSAN H H H H H H H H A A I H H H A H

Tanggal Kuliah 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 16/01

Jumlah Hadir 50 47 41 43 42 50 43 50 44 42 28 50 50 32 45 50

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. DIANA FITRIANA SH., MH



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-4104 Smtr/Thn : 7 / 2023 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 011606053 / Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Legal Opinion SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH LEGAL OPINION

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202110115229 ADINDA MAHA PUTRI 16 14 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 62.50 60.00 80.00 71.30 B

2 202010115093 AHMAD BAYU RAMADAN 16 14 0.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 32.50 55.00 55.00 53.80 D

3 202010115045 AHMAD MIFTAHUL RIZKY 16 13 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 65.00 60.00 55.00 61.10 C+

4 202110115037 ANDERA ZAHWA PUSPITA 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 60.00 65.00 64.60 B-

5 202010115059 ANDINI NUR SYAHRANI 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 65.00 71.00 B

6 202010115010 ANGGIANNA SARI SIREGAR 16 12 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 75.00 65.00 65.00 65.00 66.00 B-

7 202010115066 ARTIA MARCHES 16 12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.00 0.00 55.00 50.00 44.00 E

8 202110115063 ASHA SALWA AGITA 16 12 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 75.00 62.50 65.00 65.00 65.50 B-

9 202010115055 BAKHTIAR SIRLANI 16 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 0.00 60.00 50.00 0.00 E

10 202110115221 BAYU ANDRIANTO 16 14 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 75.00 68.80 B

11 202110115056 DANDI INDRA KARTIKA 16 15 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 65.00 70.00 69.90 B

12 202110115253 DIAN AMANDA PUTRI 16 13 50.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 55.00 65.00 75.00 68.60 B

13 202110115251 DIAS YUDHA PRATAMA 16 14 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 60.00 60.00 75.00 68.80 B

14 202110115020 DWI CAHYA NURANI 16 16 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.50 75.00 70.00 75.00 B+

15 202110115044 EASTER APRILINA BATUBARA 16 16 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.50 75.00 70.00 75.00 B+

16 202110115069 ENDANG SULASTRI NINGSIH 16 12 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 75.00 62.50 70.00 60.00 65.00 B-

17 202110115191 FADLY AZHAR JAUHARI 16 14 60.00 65.00 0.00 0.00 0.00 87.50 62.50 65.00 75.00 70.80 B

18 202110115219 FIRLY KHOIRUL INSAN 16 12 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 75.00 65.00 60.00 75.00 68.50 B

19 202010115032 GISELA PRASTYO 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

20 202110115250 GUSTI HASSAN GEMELI 16 14 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 57.50 55.00 75.00 66.80 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-4104 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Legal Opinion SKS : 2 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH LEGAL OPINION

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202010115049 INDIRA EGIN HAGANA 16 16 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 55.00 65.00 65.50 B-

22 202110115227 INTAN AMALIA PUTRI 16 15 65.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 67.50 70.00 80.00 75.90 B+

23 202110115171 JELITA RIYANTI VILASKEY BR.SITORUS 16 13 70.00 65.00 0.00 0.00 0.00 81.25 67.50 70.00 80.00 74.60 B+

24 202010115036 KEZIA PRISCILLA SIHOMBING 16 15 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 72.50 70.00 80.00 76.90 A-

25 202110115031 KHALIZA AZZAHRA CHAIRUNNISA 16 14 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 70.00 80.00 76.80 A-

26 202110115048 KHOLISSATUS SA`ADAH 16 13 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 70.00 60.00 70.00 68.10 B

27 202110115067 LISTIO DAMAR COKRO SUPRIYANTO 16 16 75.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.50 70.00 75.00 75.50 B+

28 202010115033 MAHESA AL GHAZALI 16 15 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 60.00 64.40 B-

29 202110115243 MALIKA SABRINA 16 15 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 93.75 65.00 60.00 70.00 68.40 B

30 202110115035 MEITSA ULLINUHA ASSALWA 16 16 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

31 202010115034 MIFTAH SA`DIYYAH 16 16 60.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 70.00 60.00 68.00 B

32 202010115031 MUHAMMAD LUTHFIANTO 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 55.00 60.00 61.10 C+

33 202110115015 MUTIARA ASYIFA NURILLAH 16 16 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 80.00 80.50 A

34 202010115037 NAUVAL HAMMAM FAHLEVI 16 16 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 60.00 65.00 68.00 B

35 202110115029 NOVIA EVELINA 16 16 75.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 65.00 70.00 71.50 B

36 202110115050 NURHALISYAH 16 15 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 93.75 62.50 60.00 65.00 65.90 B-

37 202010115056 NURHAURA RAJWA SYARIFA 16 16 65.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 65.00 70.00 70.50 B

38 202010115039 OSCAR ADITYA DARMAWAN 16 14 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 57.50 60.00 60.00 62.30 C+

39 202110115184 PETERICO LAM BANGUN SIGALINGGING 16 12 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 75.00 57.50 60.00 60.00 61.00 C+

40 202010115178 RAHAPUTRA RAFIF AZHAR 16 13 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 70.00 60.00 70.00 68.10 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : HKUM-4104 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.
NAMA MK : Legal Opinion SKS : 2 NID : 011606053
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH LEGAL OPINION

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202110115032 REYZA NUR RAIHAN 16 13 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 57.50 60.00 55.00 59.60 C

42 202010115162 SISKA AMALIA DAMAYANTI 16 16 70.00 65.00 0.00 0.00 0.00 100.00 67.50 60.00 60.00 65.50 B-

43 202110115234 SRI PRATIWI LESTARI 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 70.00 80.00 73.60 B+

44 202110115036 SYAFIKA RANDRA 16 13 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00 81.25 62.50 65.00 65.00 66.10 B-

45 202110115028 SYARIPUDIN 16 15 70.00 65.00 0.00 0.00 0.00 93.75 67.50 60.00 75.00 70.90 B

46 202110115025 SYEIKHAN BAKRIE PRATAMA 16 14 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 55.00 65.00 65.30 B-

47 202010115042 SYIFA RIKMADINDA PAWITRI WENING 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 65.00 72.00 B+

48 202010115041 TEUKU RADJA IQBAL INTANA ADAMY 16 15 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 70.00 65.00 60.00 66.90 B-

49 202110115011 TIARA HARYANI 16 12 55.00 60.00 0.00 0.00 0.00 75.00 57.50 80.00 65.00 69.00 B

50 202110115218 VANESSA INRI 16 16 70.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.50 70.00 70.00 73.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

DIANA FITRIANA SH., MH Dr. Yulianto Syahyu, SH., MH.


